
segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 
 

 
 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Ata de Registro de Preços nº 014/2023 

Pregão Presencial nº 001/2023 

 
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Fornecedor: GLACIANO DE SOUZA MASCARENHAS, situado na Rua Dois de julho, 22-B, Térreo, Centro, Mulungu do Morro/ BA, CEP: 
44.885-000, inscrita no CNPJ sob o nº 29.904.818/0001-10 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO 
DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES. 
Valor Total: R$ 217.965,38 (duzentos e dezessete mil, novecentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos). Ref. Lotes nº 3, 5 e 8 
VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 25/05/2023 à 25/05/2024  
 

 

LOTE Nº3 

ITEM  DESCRIÇÃOPEÇASP/VEÍCULO(FIATUNO)  MARCA  UNIDADE QUANT. VAL.UNITÁRIO  VALORTOTAL 

1  PIVO SUSPENSÃO DT   PERFECT  UNIDADE 8  R$  90,00  R$  720,00

2  TERMINAL DEDIREÇÃO   PERFECT  UNIDADE 8  R$  79,60  R$  636,80

3  ARITCULAÇÃO   PERFECT  UNIDADE 8  R$  76,50  R$  612,00

4  BANDEJA SUSPENSÃO DT   AXIOS  UNIDADE 8  R$  138,00  R$  1.104,00 

5  BUCHA DO TIRANTE   MOBENSANI  UNIDADE 32  R$  22,05  R$  705,60

6  BUCHA DO OSCILANTE   MOBENSANI  UNIDADE 8  R$  25,00  R$  200,00

7  BUCHA DO ESTABILIZADOR   MOBENSANI  UNIDADE 32  R$  19,15  R$  612,80

8  COXIM DO MOTOR LD   SAMPEL  UNIDADE 4  R$  110,00  R$  440,00

9  COXIM DO MOTOR LE   SAMPEL  UNIDADE 4  R$  107,50  R$  430,00

10  COXIM DO CAMBIO   SAMPEL  UNIDADE 4  R$  116,30  R$  465,20

11  COXIM DO AMORTECEDOR DT   SAMPEL  UNIDADE 8  R$  61,00  R$  488,00

12  BATEDOR DO AMORT.DT   MOBENSANI  UNIDADE 8  R$  25,00  R$  200,00

13  AMORTECEDOR SUSP.DT   NAKATA  UNIDADE 8  R$  344,80  R$  2758,40 

14  JOGO DE MOLA DT   NAKATA  UNIDADE 2  R$  373,45  R$  746,90

15  SETOR DE DIREÇÃO   TRW  UNIDADE 2  R$  978,00  R$  1956,00 

16  JOGO DE MOLA DA PASTILHA   LONA FLEX  UNIDADE 4  R$  42,50  R$  170,00

17  JOGO DE PASTILHA DE FREIO   LONA FLEX  UNIDADE 6  R$  66,00  R$  396,00

18  DISCO DE FREIO SOLIDO DT   HIPER FREIO  UNIDADE 8  R$  167,75  R$  1342,00 

19  FLEXIVEL DE FREIO DT   HIPER FREIO  UNIDADE 8  R$  41,00  R$  328,00

20  FLEXIVEL DE FREIO TRAS.   HIPER FREIO  UNIDADE 8  R$  41,00  R$  328,00

21  TAMBOR DE FREIO   HIPER FREIO  UNIDADE 8  R$  112,69  R$  901,52

22  AMORTECEDOR TRAS.   NAKATA  UNIDADE 4  R$  351,25  R$  1405,00 

23  CILINDRO MESTRE DE FREIO   CONTROIL  UNIDADE 4  R$  249,80  R$  999,20 

24  CILINDRO DE RODA TRAS.   CONTROIL  UNIDADE 8  R$  58,85  R$  470,80

25  HIDROVACUO   CONTROIL  UNIDADE 2  R$  440,00  R$  880,00

26  SAPATA DE FREIO   LONA FLEX  UNIDADE 4  R$  125,89  R$  503,56

27  CABODE FREIO   MUELLER  UNIDADE 4  R$  132,15  R$  528,60

28  ROLAMENTO RODA DT   SKF  UNIDADE 8  R$  127,65  R$  1.021,20 

29  CUBO RODA DT   SKF  UNIDADE 4  R$  134,50  R$  538,00

30  CUBO RODA TRASEIRA  SKF  UNIDADE 8  R$  181,50  R$  1.452,00 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE2A0A7E631C3A73F28A9DD0EDB78F70



segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Souto Soares

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 
 

 
 

 

31  HOMOCINETICA LADO RODA   NAKATA  UNIDADE 8  R$  228,85  R$  1.830,80 

32  TRIZETA  TRW  UNIDADE 8  R$  140,00  R$  1.120,00 

33  COIFA HOMOCINETICA LADO RODA   NAKATA  UNIDADE 8  R$  34,00  R$  272,00

34  COIFA DA TRIZETA LADO CAMBIO   NAKATA  UNIDADE 8  R$  37,30  R$  298,40

35  COIFA SETOR DE DIREÇÃO   NAKATA  UNIDADE 8  R$  25,00  R$  200,00

36  PARAFUSO DE RODA   ISOFLIX  UNIDADE 32  R$  8,00  R$  256,00

37  JOGO DE PISTÃO COM ANEIS   METAL LEVE  UNIDADE 2  R$  850,00  R$  1.700,00 

38  BRONZINA BIELA   METAL LEVE  UNIDADE 2  R$  200,00  R$  400,00

39  BRONZINA MANCAL   METAL LEVE  UNIDADE 2  R$  209,20  R$  418,40

40  BIELA DE MOTOR   METAL LEVE  UNIDADE 8  R$  207,00  R$  1.656,00 

41  JOGO DE JUNTA   TARANTO  UNIDADE 2  R$  240,00  R$  480,00

42  BOMBA DE OLEO   SHADEK  UNIDADE 2  R$  486,20  R$  972,40

43  BOMBA DAGUA  URBA  UNIDADE 2  R$  163,89  R$  327,78

44  SELO DEBLOCO   SELOS  UNIDADE 20  R$  21,00  R$  420,00

45  EIXO VIRABREQUIM   MOPAR  UNIDADE 2  R$  827,99  R$  1.655,98 

46  EIXO DE COMANDO   MGS  UNIDADE 2  R$  621,75  R$  1.243,50 

47  CABEÇOTE DO MOTOR   MANDO  UNIDADE 2  R$  1.932,00  R$  3.864,00 

48  VALVULA DE ADM   METAL LEVE  UNIDADE 16  R$  44,00  R$  704,00

49  VALVULA DE ESCAP   METAL LEVE  UNIDADE 16  R$  40,00  R$  640,00

50  KIT EMBREAGE  MLUK  UNIDADE 2  R$  486,80  R$  973,60

51  RETENTOR COMANDO DE VALVULA  SABÓ  UNIDADE 4  R$  48,00  R$  192,00

52  RETENTOR VIRABREQUIM FRONTAL  SABÓ  UNIDADE 2  R$  52,80  R$  105,60

53  RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO  SABÓ  UNIDADE 2  R$  219,00  R$  438,00

54  JOGO DE RETENTOR DE VALVULA  SABÓ  UNIDADE 2  R$  70,00  R$  140,00

55  JOGO DE VELA  BOSH  UNIDADE 4  R$  117,66  R$  470,64

56  JOGO DE CABO DE VELA  BOSH  UNIDADE 4  R$  126,45  R$  505,80

57  BOBINA DE IGNIÇÃO   MAGNETI 
MARELLI 

UNIDADE 2  R$  300,00  R$  600,00

58  ALTERNADOR  VALEO  UNIDADE 2  R$  1.237,65  R$  2.475,30 

59  CILINDRO DEIGNIÇÃO  FELUX  UNIDADE 2  R$  215,00  R$  430,00

60  COMUTADOR DE IGNIÇÃO COM TRAVA  FELUX  UNIDADE 2  R$  291,55  R$  583,10

61  INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA  ROSSI PARTS  UNIDADE 2  R$  370,00  R$  740,00

62  BENDIX  ZEN  UNIDADE 4  R$  125,00  R$  500,00

63  PORTA ESCOVA  UNIFAP  UNIDADE 4  R$  90,00  R$  360,00

64  RELE DE PARTIDA  DNI  UNIDADE 4  R$  130,89  R$  523,56

65  MOTOR DE PARTIDA   VALEO  UNIDADE 2  R$  1.226,30  R$  2.452,60 

66  REGULADOR DE VOLTAGEM  GAUSS  UNIDADE 4  R$  200,00  R$  800,00

67  ALTERNADOR  VALEO  UNIDADE 2  R$  1.510,00  R$  3.020,00 

68  TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR  SKF  UNIDADE 2  R$  279,00  R$  558,00

69  POLIA LISA DO ALTERNADOR  SKF  UNIDADE 8  R$  88,50  R$  708,00

70  TENSOR DA CORREIA DENTADA  SKF  UNIDADE 4  R$  112,99  R$  451,96

71  CORREIA DENTADA  DAYCO  UNIDADE 4  R$  82,00  R$  328,00

72  CORREIADO ALTERNADOR  DAYCO  UNIDADE 4  R$  62,79  R$  251,16

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE2A0A7E631C3A73F28A9DD0EDB78F70



segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Souto Soares

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 
 

 
 

 

73  CORREIADA DIREÇÃO  DAYCO  UNIDADE 4  R$  66,50  R$  266,00

74  MANGUEIRA DO FILTRO DE AR  FESTO  UNIDADE 2  R$  80,00  R$  160,00

75  TUBO DE AGUA  VALVLEI  UNIDADE 4  R$  72,99  R$  291,96

76  VALVULATERMOSTATICA  BILBAO  UNIDADE 4  R$  141,35  R$  565,40

77  FILTRO DE OLEO DO MOTOR   TECFIL  UNIDADE 4  R$  23,20  R$  92,80

78  FILTRO DE AR DO MOTOR  TECFIL  UNIDADE 4  R$  31,50  R$  126,00

79  FILTRO DE GABINE  TECFIL  UNIDADE 4  R$  32,00  R$  128,00

80  FILTRO DE COMBUSTIVEL  TECFIL  UNIDADE 4  R$  31,89  R$  127,56

81  INTERRUPTOR DE OLEO  3-RHO  UNIDADE 4  R$  59,00  R$  236,00

82  INTERRUPTOR DE TEMPERATURA  3-RHO  UNIDADE 4  R$  85,99  R$  343,96

83  INTERRUPTOR DE RE  3-RHO  UNIDADE 4  R$  95,00  R$  380,00

84  INTERRUPTOR DE FREIO   3-RHO  UNIDADE 2  R$  94,35  R$  188,70

85  SENSOR DE ROTAÇÃO  MTE-THOMSON  UNIDADE 4  R$  155,50  R$  622,00

86  SENSOR DE PASSO  MTE-THOMSON  UNIDADE 4  R$  133,58  R$  534,31

87  SENSOR DE VELOCIDADE  MTE-THOMSON  UNIDADE 2  R$  165,83  R$  331,67

88  SENSOR MAP  MTE-THOMSON  UNIDADE 2  R$  197,50  R$  395,00

89  SONDA LAMBDA  MTE-THOMSON  UNIDADE 4  R$  368,83  R$  1.475,33 

90  SONDA LAMBDA PÓS   MTE-THOMSON  UNIDADE 4  R$  380,08  R$  1.520,32 

91  BICO INJETOR  BOSH  UNIDADE 8  R$  179,33  R$  1.434,67 

92  BOMBA DE COMBUSTIVEL  BOSH  UNIDADE 4  R$  203,32  R$  813,27

93  SENSOR DE NIVEL  BOSH  UNIDADE 2  R$  103,33  R$  206,67

94  FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL  BOSH  UNIDADE 2  R$  91,33  R$  182,67

95  PALHETA DO LIMPADOR  TECFIL  UNIDADE 6  R$  36,97  R$  221,80

96  RADIADOR   VALEO  UNIDADE 2  R$  374,67  R$  749,33

97  ELETROVENTILADOR  VALEO  UNIDADE 2  R$  637,36  R$  1.274,73 

98  DEFLETOR DO RADIADOR  DENSO  UNIDADE 2  R$  162,67  R$  325,33

99  MANGOTE SUPERIOR DO RADIADOR  VALEO  UNIDADE 2  R$  106,78  R$  213,57

100  MANGOTE INFERIOR DO RADIADOR  VALEO  UNIDADE 2  R$  193,00  R$  386,00

101  RESERVATORIO DAGUA   INDISA  UNIDADE 4  R$  166,00  R$  664,00

102  TAMPA DO RESERVATORIO DAGUA  MTE-THOMSON  UNIDADE 4  R$  26,77  R$  107,07

103  CATALIZADOR DO MOTOR  SCAPEX  UNIDADE 2  R$  1.582,08  R$  3.164,16 

104  INTERMEDIARIO  SCAPEX  UNIDADE 2  R$  191,54  R$  383,07

105  SILENCIOSO  SCAPEX  UNIDADE 2  R$  203,63  R$  407,25

106  FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO  SCAPEX  UNIDADE 2  R$  249,33  R$  498,67

107  COXIM DE ESCAPAMENTO  SCAPEX  UNIDADE 16  R$  13,50  R$  216,00

108  PARABRISA DE GRADE  AGC  UNIDADE 4  R$  371,33  R$  1.485,33 

109  VIDRO VIGIA  AGC  UNIDADE 4  R$  340,00  R$  1.360,00 

VALOR TOTAL (OITENTA E UM MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS, E SETENTA E SEIS CENTAVOS)  R$  81.284,76 

 

LOTENº5(EXCUSIVOME/EPP/EQUIPARADAS) 

ITEM  DESCRIÇÃO(PEÇAS PARA VEICULO GM 
MONTANA) 

MARCA  UNIDADE  QUANT. VAL.UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

1  PIVO SUSPENSÃO  SKF  UNIDADE  4  R$  104,00  R$  416,00 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE2A0A7E631C3A73F28A9DD0EDB78F70



segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Souto Soares

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 
 

 
 

 

2  TERMINAL DE DIREÇÃO  SKF  UNIDADE  4  R$  95,00  R$  380,00 

3  BIELETA SUSPENSÃO  COFAP  UNIDADE  4  R$  64,00  R$  256,00 

4  ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO  VIEMAR  UNIDADE  4  R$  85,00  R$  340,00 

5  BANDEJA SUSP.DT  TORRE FORTE  UNIDADE  2  R$  238,33  R$  476,67

6  BUCHA DA BANDEJA P  PERFECT  UNIDADE  4  R$  71,44  R$  285,77

7  BUCHA DA BANDEJ AG  PERFECT  UNIDADE  4  R$  131,67  R$  526,67

8  BUCHA DO ESTABILIZADOR  PERFECT  UNIDADE  4  R$  44,13  R$  176,51

9  BUCHADOEIXOSUSP.TRASEIRA  PERFECT  UNIDADE  4  R$  96,33  R$  385,33

10  COXIM DO MOTORLD  NAKATA  UNIDADE  2  R$  173,30  R$  346,60

11  COXIM DO MOTORLE  NAKATA  UNIDADE  2  R$  198,50  R$  397,00

12  COXIM FRONTAL RAQUETE  NAKATA  UNIDADE  2  R$  161,25  R$  322,50

13  COXIM TRAS.DOCAMBIO  NAKATA  UNIDADE  2  R$  172,21  R$  344,43

14  KIT  BATEDOR DO AMORTECEDOR DT  COFAP  UNIDADE  2  R$  226,00  R$  452,00

15  AMORTECEDOR DT  COFAP  UNIDADE  4  R$  517,67  R$  2.070,67 

16  AMORTECEDORTRAS.  COFAP  UNIDADE  4  R$  324,13  R$  1.296,51 

17  JOGO DE MOLA DT  MACAULAY  UNIDADE  1  R$  537,67  R$  537,67

18  JOGO DE MOLATRAS.  MACAULAY  UNIDADE  1  R$  717,03  R$  717,03

19  JOGODEMOLASAPATA  MACAULAY  UNIDADE  2  R$  50,33  R$  100,67

20  SETOR DE DIREÇÃO HID  TORRE FORTE  UNIDADE  1  R$  2.141,00  R$  2.141,00 

21  BOMBA DE DIREÇÃO HID  TRW  UNIDADE  1  R$  847,07  R$  847,07

22  DISCO DE FREIO VENTILADO  HIPPER 
FREIOS 

UNIDADE  4  R$  280,67  R$  1.122,67 

23  JOGO DE PASTILHA DE FREIO  COBEQ  UNIDADE  2  R$  72,67  R$  145,33

24  FLEXIVEL DE FREIO DT  REVIAN  UNIDADE  4  R$  66,32  R$  265,27

25  TAMBOR DE FREIO  HIPPER 
FREIOS 

UNIDADE  4  R$  176,57  R$  706,29

26  CILINDRO MESTRE DE FREIOC/ABS  HIPPER 
FREIOS 

UNIDADE  1  R$  536,33  R$  536,33

27  HIDROVACUO  VARGA  UNIDADE  1  R$  519,67  R$  519,67

28  CILINDRO AUXILIAR DE RODA TRAS.  CONTROIL  UNIDADE  4  R$  116,00  R$  464,00

29  JOGO DE SAPATA DE FREIO  NAKATA  UNIDADE  2  R$  191,00  R$  382,00

30  FLEXIVEL DEFREIO TRAS.  REVIAN  UNIDADE  2  R$  48,32  R$  96,63

31  CABO DE FREIO  CABO FENIX  UNIDADE  2  R$  166,33  R$  332,67

32  ROLAMENTO DA RODA DT  SKF  UNIDADE  4  R$  182,33  R$  729,33

33  ROLAMENTOVAR CONDICIONADO  VETOR  UNIDADE  2  R$  91,83  R$  183,67

34  CUBO DE RODA DT  COFAP  UNIDADE  2  R$  127,37  R$  254,73

35  ROLAMENTO RODA TRAS.  COFAP  UNIDADE  2  R$  156,83  R$  313,67

36  HOMOCINETICA LADO RODA  VETOR  UNIDADE  4  R$  234,33  R$  937,33

37  DESLIZANTE LADO CAMBIO  NAKATA  UNIDADE  4  R$  300,33  R$  1.201,33 

38  KIT COIFA LADO RODA  ELITT  UNIDADE  4  R$  39,67  R$  158,67

39  KIT COIFA LADO CAMBIO  ELITT  UNIDADE  4  R$  45,63  R$  182,53

40  PARAFUSO DE RODA  RODAFUSO  UNIDADE  16  R$  8,36  R$  133,76

41  JOGO DE PISTÃO COM ANEIS  TAKAO  UNIDADE  1  R$  1.047,10  R$  1.047,10 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE2A0A7E631C3A73F28A9DD0EDB78F70



segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Souto Soares

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 
 

 
 

 

42  JOGO DE BRONZINA BIELA  METAL LEVE  UNIDADE  1  R$  186,00  R$  186,00

43  JOGO DE BRONZINA MANCAL  METAL LEVE  UNIDADE  1  R$  172,00  R$  172,00

44  BIELA DO MOTOR  METAL LEVE  UNIDADE  4  R$  219,33  R$  877,33

45  JOGO DE JUNTADO MOTOR  BASTOS 
JUNTAS 

UNIDADE  1  R$  216,00  R$  216,00

46  BOMBA DE OLEO  TAKAO  UNIDADE  1  R$  327,67  R$  327,67

47  PESCADOR DA BOMBA DE OLEO  SCHDEK  UNIDADE  1  R$  171,77  R$  171,77

48  BOMBA DAGUA  NAKATA  UNIDADE  2  R$  149,67  R$  299,33

49  SELO DE BLOCO  SELOR  UNIDADE  10  R$  24,29  R$  242,87

50  EIXO VIRABREQUIM  CRICKET 
PARTES 

UNIDADE  1  R$  1.323,12  R$  1.323,12 

51  EIXODE COMANDO  APLIC RESCLIT  UNIDADE  1  R$  670,20  R$  670,20

52  CABEÇOTE  GM  UNIDADE  1  R$  2.632,63  R$  2.632,63 

53  VALVULA DE ADM  TAKAO  UNIDADE  8  R$  49,67  R$  397,33

54  VALVULA DE ESCAPE  TAKAO  UNIDADE  8  R$  45,67  R$  365,33

55  KIT DE EMBREAGEM  LUK  UNIDADE  1  R$  531,00  R$  531,00

56  CILINDRO MESTRE DE EMBREGEM  SKF  UNIDADE  1  R$  281,65  R$  281,65

57  ATUADOR DE EMBREAGEM  ECO 
EMBREAGENS

UNIDADE  1  R$  468,98  R$  468,98

58  RETENTOR TRAS.VIRABREQUIM  ELRING  UNIDADE  1  R$  81,77  R$  81,77

59  RETENTOR DO COMANDO  ELRING  UNIDADE  2  R$  50,55  R$  101,10

60  RETENOR DT DOVIRABREQUIM  ELRING  UNIDADE  2  R$  45,33  R$  90,67

61  JOGO DE RETENTOR DE VALVULA  TAKAO  UNIDADE  1  R$  66,67  R$  66,67

62  JOGO DE VELA  BOSCH  UNIDADE  2  R$  134,33  R$  268,67

63  JOGO DE CABO DE VELA  BOSCH  UNIDADE  2  R$  135,00  R$  270,00

64  BOBINA DE IGNIÇÃO  DELPHI  UNIDADE  1  R$  440,99  R$  440,99

65  ALTERNADOR  VALEO  UNIDADE  1  R$  1.528,31  R$  1.528,31 

66  CILINDRO DE IGNIÇÃO  FACOBRAS  UNIDADE  2  R$  109,33  R$  218,67

67  COMUTADOR DE IGNIÇÃO  DITA  UNIDADE  2  R$  129,67  R$  259,33

68  INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA  ROSSI  UNIDADE  2  R$  350,83  R$  701,67

69  BENDIX  ZEN  UNIDADE  2  R$  129,33  R$  258,67

70  PORTA ESCOVA  ZWF  UNIDADE  2  R$  91,83  R$  183,67

71  RELE DE PARTIDA  DNI  UNIDADE  2  R$  154,80  R$  309,59

72  MOTOR DE PARTIDA  ROSSI  UNIDADE  1  R$  866,50  R$  866,50

73  REGULADOR DE VOLTAGEM  VALEO  UNIDADE  2  R$  220,74  R$  441,49

74  TENSOR DA CORREIA DENTADA  CONTINENTAL UNIDADE  2  R$  119,33  R$  238,67

75  POLIA LISA DO ALTERNADOR  RANALLE  UNIDADE  4  R$  88,49  R$  353,97

76  POLIA ESTRIADA DO ALTERNADOR  ROLTENS  UNIDADE  2  R$  100,41  R$  200,82

77  TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR  INDISA  UNIDADE  2  R$  271,81  R$  543,62

78  CORREIA DENTADA  CONTINENTAL UNIDADE  2  R$  62,67  R$  125,33

79  CORREIADO ALTERNADOR  CONTINENTAL UNIDADE  2  R$  70,86  R$  141,73

80  CAVALETE DAGUA  OEM  UNIDADE  2  R$  38,50  R$  77,00

81  VALVULA TERMOSTATICA  URBA  UNIDADE  2  R$  117,31  R$  234,63

82  MANGUEIRA DOSUSP.DEOLEO  OEM  UNIDADE  2  R$  78,33  R$  156,67

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE2A0A7E631C3A73F28A9DD0EDB78F70



segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Souto Soares

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 
 

 
 

 

83  MANGOTEDOSUSP. DEAR  OEM  UNIDADE  2  R$  95,67  R$  191,33

84  FILTRO DE OLEO DO MOTOR  TECFIL  UNIDADE  2  R$  22,67  R$  45,33

85  FILTRODEARDOMOTOR  TECFIL  UNIDADE  2  R$  35,33  R$  70,67

86  FILTRODEGABINE  TECFIL  UNIDADE  2  R$  32,67  R$  65,33

87  FILTRODE COMBUSTIVEL  TECFIL  UNIDADE  2  R$  34,47  R$  68,93

88  INTERRUPTOR DE OLEO  CONTINENTAL UNIDADE  2  R$  67,67  R$  135,33

89  INTERRUPTOR DE TEMPERATURA  CONTINENTAL UNIDADE  2  R$  81,99  R$  163,97

90  INTERRUPTORDE RÉ  CONTINENTAL UNIDADE  2  R$  117,67  R$  235,33

91  INTERRUPTORDE FREIO  CONTINENTAL UNIDADE  2  R$  177,67  R$  355,33

92  INTERRUPTOR DE EMBREAGEM  LUK  UNIDADE  1  R$  162,33  R$  162,33

93  SENSOR DE ROTAÇÃO  DS  UNIDADE  2  R$  162,33  R$  324,67

94  SENSOR DE PASSO  BOSCH  UNIDADE  2  R$  139,83  R$  279,67

95  SENSOR MAP  BOSCH  UNIDADE  2  R$  188,60  R$  377,20

96  SONDA LAMBDA PRÉ  BOSCH  UNIDADE  2  R$  350,33  R$  700,67

97  SONDA LAMBDA POS  BOSCH  UNIDADE  2  R$  346,00  R$  692,00

98  BICO DE INJEÇÃO  BOSCH  UNIDADE  4  R$  224,26  R$  897,04

99  REGULADOR DE PRESSÃO  BOSCH  UNIDADE  2  R$  162,83  R$  325,67

100  BOMBA DE COMBUSTIVEL  BOSCH  UNIDADE  2  R$  309,67  R$  619,33

101  SENSOR DE NIVEL  BOSCH  UNIDADE  2  R$  134,33  R$  268,67

102  FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL  BOSCH  UNIDADE  2  R$  102,33  R$  204,67

103  JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR  CINDY  UNIDADE  2  R$  58,97  R$  117,93

104  RADIADOR  VALEO  UNIDADE  2  R$  546,41  R$  1.092,83 

105  ELETROVENTILADOR  AUTOPARTES  UNIDADE  2  R$  634,14  R$  1.268,28 

106  DEFLETOR DO RADIADOR  DENSO  UNIDADE  2  R$  181,00  R$  362,00

107  MANGOTE DO RADIADOR SUP.  VALEO  UNIDADE  2  R$  81,50  R$  163,00

108  MANGOTE DO RADIADOR INF.  VALEO  UNIDADE  2  R$  127,43  R$  254,86

109  RESERVATORIODAGUA  INDISA  UNIDADE  2  R$  197,09  R$  394,17

110  TAMPA DO RESERVATORIOD AGUA  MTE- 
TOMPSON 

UNIDADE  2  R$  52,33  R$  104,67

111  CATALIZADOR DO MOTOR  SCAPEX  UNIDADE  1  R$  1.519,79  R$  1.519,79 

112  ESCAPAMENTOINTEMEDIARIO  SCAPEX  UNIDADE  1  R$  349,00  R$  349,00

113  ESCAPAMENTOSILENCIOSO  SCAPEX  UNIDADE  1  R$  304,10  R$  304,10

114  FLEXIVELDEESCAPAMENTO  SCAPEX  UNIDADE  1  R$  254,33  R$  254,33

115  COXIMDOESCAPAMENTO  SCAPEX  UNIDADE  8  R$  15,82  R$  126,59

116  PARABRISADEGRADE MONTANA  AGC  UNIDADE  3  R$  805,33  R$  2.416,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 ( CIQUENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRES REAIS EQUARENTA E SETE 
CENTAVOS) 

  R$               54.763,47 

 

LOTENº8

ITEM  DESCRIÇÃOPEÇASPARAVEÍCULO(FIATTOR
O) 

MARCA 
UNIDADE  QUANT. VAL.UNITÁRIO  VALORTOTAL 

1  PIVO SUSPENSÃO  NAKATA  UNIDADE  4  R$  158,50  R$  634,00

2  TERMINAL DE DIREÇÃO  NAKATA  UNIDADE  4  R$ 140,00  R$  560,00

3  BIELETA SUSPENSÃO  NAKATA  UNIDADE  4  R$  128,00  R$  512,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE2A0A7E631C3A73F28A9DD0EDB78F70



segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Souto Soares

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 
 

 
 

 

4  ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO  NAKATA  UNIDADE  4  R$  151,30  R$  605,20

5  BANDEJA SUSP.DT  MOBESANI  UNIDADE  2  R$ 696,45  R$  1.392,90

6  BUCHA DA BANDEJAP  MOBESANI  UNIDADE  4  R$ 99,67  R$  398,67

7  BUCHA DA BANDEJAG   MOBESANI  UNIDADE  4  R$  140,00  R$  560,00

8  BUCHA DO ESTABILIZADOR  MOBESANI  UNIDADE  4  R$ 54,00  R$  216,00

9  BUCHA DO EIXO SUSP.TRAS.  MOBESANI  UNIDADE  4  R$ 179,33  R$  717,33

10  COXIM DO MOTOR LD  COFAP  UNIDADE  2  R$  366,00  R$  732,00

11  COXIM DO MOTOR LE  COFAP  UNIDADE  2  R$  386,00  R$  772,00

12  COXIM TRAS. DO CAMBIO  COFAP  UNIDADE  2  R$ 199,00  R$  398,00

13  KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR DT  NAKATA  UNIDADE  2  R$ 210,00  R$  420,00

14  AMORTECEDOR DT  NAKATA  UNIDADE  4  R$ 519,33  R$  2.077,33

15  AMORTECEDOR TRAS.  NAKATA  UNIDADE  4  R$ 443,00  R$  1.772,00

16  JOGO DE MOLA DT  NAKATA  UNIDADE  2  R$ 865,00  R$  1.730,00

17  JOGO DE MOLA TRAS.  NAKATA  UNIDADE  2  R$ 1.010,00  R$  2.020,00

18  SETOR DE DIREÇÃO HID  TRW  UNIDADE  1  R$ 2.710,00  R$  2710,00

19  BOMBA DE DIREÇÃO HID  INDISA  UNIDADE  1  R$ 1.390,00  R$  1.390,00

20  DISCO DE FREIO VENTILADO  HIPPER FREIO UNIDADE  4  R$ 559,33  R$  2.237,33

21  JOGO DE PASTILHA DE FREIO  BOSH  UNIDADE  2  R$ 276,00  R$  552,00

22  TAMBOR DE FREIO  HIPPER FREIO UNIDADE  4  R$ 399,67  R$  1.598,67

23  CILINDRO MESTRE DEFREIOC/ABS  CONTROIL  UNIDADE  1  R$ 588,00  R$  588,00

24  CILINDRO AUXILIAR DE RODA TRAS.  SKF  UNIDADE  4  R$ 157,90  R$  631,60

25  JOGO DE SAPATA DE FREIO  HIPPER FREIO UNIDADE  2  R$ 396,00  R$  792,00

26  CABO DE FREIO  HIPPER FREIO UNIDADE  2  R$ 228,00  R$  456,00

27  CUBO COM ROLAMENTO DA RODA DT  SKF  UNIDADE  2  R$ 618,86  R$  1.237,72

28  ROLAMENTO ARCONDICIONADO  SKF  UNIDADE  1  R$ 138,00  R$  138,67

29  CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAS.  SKF  UNIDADE  2  R$ 493,80  R$  987,60

30  HOMOCINETICA LADO RODA  NAKATA  UNIDADE  4  R$ 346,00  R$  1.384,00

31  TRIZETA DO CAMBIO  TRW  UNIDADE  4  R$ 169,33  R$  677,33

32  KIT COIFA LADO RODA  NAKATA  UNIDADE  4  R$ 65,00  R$  260,00

33  KIT COIFA LADO CAMBIO  NAKATA  UNIDADE  4  R$ 55,00  R$  220,00

34  PARAFUSO DE RODA ISOFLIX  UNIDADE  16  R$ 10,00  R$  160,00

35  JOGO DE PISTÃO COM ANEIS  METAL LEVE  UNIDADE  1  R$ 1.650,33  R$  1.650,33

36  JOGO DE BRONZINA BIELA  METAL LEVE  UNIDADE  1  R$ 277,00  R$  277,00

37  JOGO DE BRONZINA MANCAL  METAL LEVE  UNIDADE  1  R$ 286,00  R$  286,00

38  BIELA DO MOTOR  METAL LEVE  UNIDADE  4  R$ 245,33  R$  981,33

39  JOGO DE JUNTA DO MOTOR SABÓ  UNIDADE  1  R$ 266,00  R$  266,00

40  BOMBA DE OLEO  SHADEK  UNIDADE  1  R$ 736,00  R$  736,00

41  BOMBA DAGUA INDISA  UNIDADE  2  R$ 719,33  R$  1.438,67

42  SELO DE BLOCO  SELOS  UNIDADE  10  R$ 21,50  R$  215,00

43  CABEÇOTE  MANDO  UNIDADE  5  R$ 3.770,00  R$  18.850,00

44  VALVULA DE ADM  METAL LEVE  UNIDADE  8  R$ 58,00  R$  464,00

45  VALVULA DE ESCAP  METAL LEVE  UNIDADE  8  R$ 52,00  R$  416,00

46  KIT DE EMBREAGEM COM ATUADOR VALEO  UNIDADE  1  R$ 1.456,00  R$  1.456,00

47  CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM  STARKE  UNIDADE  1  R$ 380,00  R$  380,00

48  RETENTOR TRAS.VIRABREQUIM  SABÓ  UNIDADE  1  R$ 325,67  R$  325,67

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE2A0A7E631C3A73F28A9DD0EDB78F70



segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01084 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Souto Soares

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 
 

 
 

 
49  RETENTOR DO COMANDO  SABÓ  UNIDADE  2  R$ 116,00  R$  232,00

50  RETENTOR DT DO VIRABREQUIM  SABÓ  UNIDADE  2  R$ 73,00  R$  146,00

51  JOGO DE RETENTOR DE VALVULA  METAL LEVE  UNIDADE  1  R$  118,49  R$  118,49

52  JOGO DEVELA  BOSH  UNIDADE  2  R$ 275,33  R$  550,67

53  JOGO DE CABO DE VELA  BOSH  UNIDADE  2  R$ 203,20  R$  406,39

54  BOBINA DE IGNIÇÃO  BOSH  UNIDADE  4  R$ 383,29  R$  1.533,16

55  INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA  METAL LEVE  UNIDADE  1  R$ 449,33  R$  449,33

56  BENDIX METAL LEVE  UNIDADE  1  R$ 219,33  R$  219,33

57  PORTA ESCOVA  UNIFAP  UNIDADE  1  R$ 110,83  R$  110,83

58  RELEDE PARTIDA  DNI  UNIDADE  1  R$ 153,00  R$  153,00

59  MOTOR DE PARTIDA  VALEO  UNIDADE  1  R$ 1.543,33  R$  1.543,33

60  REGULADOR DE VOLTAGEM  VALEO  UNIDADE  1  R$ 222,90  R$  222,90

61  POLIA LISA DO ALTERNADOR SKF  UNIDADE  4  R$ 91,00  R$  364,00

62  TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR SKF  UNIDADE  1  R$ 463,00  R$  463,00

63  CORREIA DO ALTERNADOR GATES  UNIDADE  2  R$ 131,00  R$  262,00

64  VALVULA TERMOSTATICA BILBAO  UNIDADE  2  R$ 200,00  R$  400,00

65  CAVALETE DAGUA IGUAÇU  UNIDADE  2  R$ 92,67  R$  185,33

66  MANGOTE DA SUSP. DE AR IGUAÇU  UNIDADE  2  R$ 159,67  R$  319,33

67  FILTRO DE OLEO DO MOTOR WEGA  UNIDADE  2  R$ 56,00  R$  112,00

68  FILTRO DE AR DO MOTOR WEGA  UNIDADE  2  R$ 62,67  R$  125,33

69  FILTRO DE GABINE WEGA  UNIDADE  2  R$ 54,67  R$  109,33

70  FILTRO DE COMBUSTIVEL BOSH  UNIDADE  2  R$ 53,00  R$  106,00

71  INTERRUPTOR DE OLEO BOSH  UNIDADE  2  R$ 88,87  R$  177,73

72  INTERRUPTOR DE TEMPERATURA BOSH  UNIDADE  2  R$ 189,67  R$  379,33

73  SENSOR DE ROTAÇÃO BOSH  UNIDADE  2  R$ 177,50  R$  355,00

74  SONDA LAMBDA PRÉ BOSH  UNIDADE  2  R$ 413,00  R$  826,00

75  SONDA LAMPBA PÓS BOSH  UNIDADE  2  R$ 362,67  R$  725,33

76  BICO DE INJEÇÃO  MEGNETI 
MARELLI 

UNIDADE  8  R$  269,33  R$  2.154,67

77  BOMBA DE COMBUSTIVEL BOSH  UNIDADE  2  R$ 358,00  R$  716,00

78  JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR TECFIL  UNIDADE  4  R$ 72,00  R$  288,00

79  RADIADOR VALEO  UNIDADE  2  R$ 1.266,00  R$  2.532,00

80  ELETRO VENTILADOR COM DEFLETOR  BOSH  UNIDADE  2  R$ 886,33  R$  1.772,67

81  MANGOTE DO RADIADOR SUP. VALEO  UNIDADE  2  R$ 140,00  R$  280,00

82  MANGOTE DO RADIADOR INF. VALEO  UNIDADE  2  R$ 215,67  R$  431,33

83  RESERVATORIO DAGUA INDISA  UNIDADE  2  R$  152,67  R$  305,33

84  TAMPA DO RESERVATORIO DAGUA MTE-
THOMSON 

UNIDADE  2  R$  77,50  R$  155,00

85  CATALIZADOR DO MOTOR SCAFLEX  UNIDADE  1  R$ 1.613,33  R$  1.613,33

86  PARABRISA DE GRADE TORO AGC  UNIDADE  1  R$ 1.133,33  R$  1.133,33

87  VIDRO VIGIA TORO AGC  UNIDADE  1  R$ 660,00  R$  660,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08 ( OITENTA E UM MIL NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS, E QUINZE CENTAVOS)  R$  81.917,15
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE2A0A7E631C3A73F28A9DD0EDB78F70


		2023-05-29T16:30:56-0300




